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KATA SAMBUTAN 
 
 
Saya menyambut gembira dengan terbitnya buku “Alor Timur 

Dalam Angka 2006 / 2007“. Karena melalui publikasi ini akan menyajikan 
data secara lengkap dan komprehensip mengenai gambaran hasil 
pembangunan yang sudah dicapai, termasuk segala potensi sumber daya, 
baik sumber daya alam maupun sumber daya manusia. 

Melalui publikasi seperti ini juga merupakan suatu bentuk 
pertanggungjawaban pemerintah terhadap masyarakat tentang hasil 
pembangunan. Hal ini penting karena melalui data dan informasi yang 
lengkap, benar dan up to date akan menimbulkan rasa bangga dan 
kepercayaan diri masyarakat, baik mengenai program pembangunan yang 
sudah dilaksanakan maupun hasil-hasilnya, sehingga dengan demikian 
akan lebih mendorong semangat dan meningkatkan partisipasi masyarakat 
didalam melaksanakan pembangunan selanjutnya. 

Untuk itu kepada Koordinator Statistik Kecamatan Alor Timur agar 
selalu meningkatkan penyajian data statistik baik dari segi kualitas maupun 
kuantitas sehingga kita senantiasa memperoleh data dan informasi yang 
lengkap, tepat dan teliti. Dan kepada semua instansi tingkat Kecamatan Alor 
Timur membantu Mantri Statistik Kecamatan Alor Timur dengan cara 
memberikan data yang benar dan wajar sehingga data statistik yang 
disajikan sesuai dengan keadaan yang sebenarnya. 

Semoga publikasi ini dapat bermanfaat bagi kita dan terima kasih. 
 

 
Maritaing,   September 2007 

Camat Alor Timur, 
 
 

Drs. BENJAMIN MAKUNIMAU, SH 
NIP: 620 024 604 
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KATA PENGANTAR 
 
 

“Alor Timur Dalam Angka 2006 / 2007“ ini merupakan publikasi 
tahunan yang diterbitkan oleh Koordinator Statistik Kecamatan (KSK). 
Publikasi ini berisi himpunan data statistik dari berbagai bidang, 
dimaksudkan untuk memberi gambaran tentang keadaan Kecamatan Alor 
Timur baik mengenai geografi, iklim dan sosial ekonomi penduduk secara 
menyeluruh. 

Publikasi tahun 2006 / 2007 ini merupakan lanjutan dari publikasi 
tahun sebelumnya, untuk menjaga kesinambungan data maka bentuk dan 
jenis tabel tetap dipertahankan disamping tetap ada pengembangan data 
dan tabel yang penting untuk disajikan. 

Kepada semua pihak terutama instansi pemerintah tingkat 
Kecamatan Alor Timur yang telah banyak membantu dalam penerbitan buku 
ini, kami sampaikan penghargaan dan ucapan terimakasih yang sebesar-
besarnya. 

Kami menyadari sepenuhnya bahwa publikasi ini masih banyak 
kekurangan walaupun sudah disiapkan semaksimal mungkin, untuk itu 
saran dan tanggapan dari berbagai pihak sangat kami harapkan demi 
perbaikan publikasi semacam ini pada waktu yang akan datang. 

 

 
Kalabahi,     September 2007 

Koordinator Statistik Kecamatan  
Alor Timur, 

 
 

Frans Maumanet 
NIP: 340 006 309 
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BAB I 
GEOGRAFIS 

 
 

LETAK DAERAH 
Kecamatan Alor Timur terletak di Pulau Alor Bagian Timur 

Kabupaten Alor Propinsi Nusa Tenggara Timur. 

LUAS DAERAH DAN BATAS-BATAS WILAYAH 
Luas Kecamatan Alor Timur 576,42 Km2 dengan letak yang 

umumnya disepanjang pantai utara dan timur berbukit dan curah hujan yang 
sangat rendah dan tidak merata tiap tahun. Dimana musim penghujan relatif 
pendek bila dibanding musim kemarau. 

Sesuai dengan Perda No. 15 Tahun 2006, Kecamatan Alor Timur 
berbatasan dengan: 

 Sebelah Utara dengan Laut Flores 
 Sebelah Selatan dengan Selat Ombai dan Kecamatan Pureman 
 Sebelah Timur dengan Selat Wetar 
 Sebelah Barat dengan Kecamatan Alor Timur Laut dan Pureman 

WILAYAH ADMINISTRATIF KECAMATAN ALOR TIMUR 
Kecamatan Alor Timur mempunyai wilayah adminitratif yang terdiri 

dari 10 Desa/Kelurahan, 20 dusun, 42 Rukun wilayah (RW), 82 Rukun 
Tetangga (RT), 1.658 rumahtangga dengan jumlah penduduk sebanyak 
6.760 orang dan luas wilayahnya 576,42 Km² jadi kepadatan penduduk 
Kecamatan Alor Timur per km² sebanyak 12 orang. 
Untuk lebih jelasnya kita lihat tabel-tabel dibawah ini. 
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Tabel 1.1 
Wilayah Adminitrasi Kecamatan Alor Timur 

Tahun 2006 
 

Pembagian Wilayah Adminitratif Banyaknya 
( 1 ) ( 2 ) 

1. Jumlah Desa/Kelurahan 

2. Dusun/Lingkungan 

3. Rukun Wilayah 

4. Rukun Tetangga ( RT)  

5. Rumahtangga 

6. Jumlah Penduduk 

7. Luas Wilayah (Km²) 

8. Kepadatan Penduduk per Km² 

10 

20 

42 

82 

1.658 

6.760 

576,42 

12 
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Tabel 1.2 
Luas Wilayah Kabupaten Alor menurut Kecamatan  

Tahun 2006 
 

Luas Wilayah  
Kecamatan 

Km² Hektar Persentase 
( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) 

    
01. PANTAR 135,84 13.584 4,74 
02. PANTAR BARAT 60,54 6.054 2,11 
03. PANTAR TIMUR 128,46 12.846 4,48 
04. PANTAR BARAT LAUT 139,79 13.979 4,88 
05. PANTAR TENGAH 289,87 28.987 10,12 
06. ALOR BARAT DAYA 424,50 42.450 14,82 
07. MATARU 120,50 12.050 4,21 
08. ALOR SELATAN 194,60 19.460 6,79 
09. ALOR TIMUR 576,42 57.642 20,12 
10. ALOR TIMUR LAUT 199,27 19.927 6,96 
11. PUREMAN 128,85 12.885 4,50 
12. TELUK MUTIARA 57,10 5.710 1,99 
13. KABOLA 80,79 8.079 2,82 
14. ALOR BARAT LAUT 118,56 11.856 4,14 
15. ALOR TENGAH UTARA 101,53 10.153 3,54 
16. LEMBUR 80,49 8.049 2,81 
17. PULAU PURA 27,53 2.753 0,96 
    

ALOR 2.864,64 286.464 100,00 

Sumber: Registrasi Penduduk 2006 
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Tabel 1.3 
Luas Wilayah Kecamatan Alor Timur Menurut Desa/Kelurahan  

Tahun 2006 
 

Luas Wilayah Desa/Kelurahan Km ² Hektar Persentase 
( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) 

    

01.  ELOK 50,15 5.015 8,70 

02.  MARITAING 39,10 3.910 6,78 

03.  KOLANA SELATAN 85,85 8.585 14,89 

04.  KOLANA UTARA 68,80 6.880 11,94 

05.  MAUSAMANG 85,86 8.586 14,90 

06.  TANGLAPUI TIMUR 38,23 3.823 6,63 

07.  TANGLAPUI 84,95 8.495 14,74 

08.  BELEMANA 3,25 325 0,56 

09.  PADANG PANJANG 80,19 8.019 13,91 

10.  MAUKURU 40,04 4.004 6,95 
    

ALOR TIMUR 576,42 57.642 100,00 

Sumber: Registrasi Penduduk 2006 
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Tabel 1.4 
Jarak Ibukota Desa ke Ibukota Kecamatan dan Kabupaten 

 Dirinci tiap Desa/Kelurahan  
Tahun 2006 

 
Jarak Ke 

Desa/Kelurahan Ibukota Kecamatan 
( Km ) 

Ibukota Kabupaten 
( Km ) 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) 
   

01.  ELOK 21,00 97,00 

02.  MARITAING 2,50 91,32 

03.  KOLANA SELATAN 14,00 79,00 

04.  KOLANA UTARA 6,00 97,32 

05.  MAUSAMANG 12,00 109,32 

06.  TANGLAPUI TIMUR 20,00 70,00 

07.  TANGLAPUI 32,00 60,00 

08.  BELEMANA 42,00 87,00 

09.  PADANG PANJANG 50,00 55,00 

10.  MAUKURU 163,00 44,00 
   

Sumber: Kantor Kecamatan Alor Timur  
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Tabel 1.5 
Banyaknya Sungai Yang Mengalir (Berair) di Kecamatan Alor Timur Menurut 

Desa, Lintasan, Panjang Sungai dan Letak Muara 
Tahun 2006 

 

Sungai Desa Lintasan Panjang Letak 
Muara 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) 
    

Irawuri Padang Panjang, Maukuru, 
Taramana, Pido 20 Utara 

Kilela Tanglapui, Tanglapui Timur,  
Mausamang 20 Utara 

Irawuri Kolana Selatan, Maritaing 19 Timur 

Kenaring Gentera Kolana Selatan 12 Selatan 

Mawali Maukuru, Padang Panjang - Utara 

Talamoni Mausamang - Utara 

Yamareka Mausamang - Utara 

Weilolo Mausamang - Timur 

Kiralela Mausamang - Timur 

Akubalas Kolana Utara - Timur 

Irakena Tanglapui, Purnama - Selatan 

Moloika Belemana, Purnama - Selatan 

Manaeka Belemana, Purnama, 
Kailesa - Selatan 

    

Sumber: Kantor Kecamatan Alor Timur 
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Tabel 1.6 
Pelabuhan Asal, Letak Pelabuhan, Pelabuhan Tujuan, Jarak Pelabuhan dan 

Rata-rata Jam Pelayaran 
 

Pelabuhan 
Asal 

Letak 
Pelabuhan  

(Desa)  
Pelabuhan 

Tujuan 
Jarak 
Laut 

Rata-Rata 
Jam 

Pelayaran 
( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) 

Maritaing Maritaing Kalabahi - 9 

Kolana Utara Kolana Kalabahi - 9 

Erana Elok Kalabahi - 7 

Maukuru Maukuru Kalabahi - 3 

Takala Mausamang Kalabahi - 3 

Kiralele Mausamang Kalabahi - 4 

Sumber: Kantor Kecamatan Alor Timur 
http
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Tabel 2.1 
Banyaknya Dusun/Lingkungan, RK/RW, RT dan Rumahtangga 

Dirinci tiap Desa/Kelurahan  
Tahun 2006 

 
 Desa/Kelurahan Ibu Kota 

Desa 
Dusun/ 
Lingk. RW/RK RT Rumah-

tangga 
( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) ( 6 ) 

      

01.  Elok Sawarana 2 4 8 145 

02.  Maritaing Maritaing 2 4 8 236 

03.  Kolana Selatan Naumang 2 6 12 210 

04.  Kolana Utara Kolana 2 5 14 293 

05.  Mausamang Kiralela 2 3 6 103 

06.  Tanglapui Timur Kobra 2 4 4 102 

07.  Tanglapui Lantoka 2 4 8 242 

08.  Belemana Bangkakela 2 4 8 86 

09.  Padang Panjang Lakateng 2 4 6 132 

10.  Maukuru Maukuru 2 4 8 109 

      

Alor Timur  20 42 82 1.658 

Sumber: Kantor Kecamatan Alor Timur 
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Tabel 2.2 
Banyaknya Aparat Pemerintahan Desa/Kelurahan 

Dirinci Tiap Desa/Kelurahan  
Tahun 2006 

 

Desa/Kelurahan 
Kep. 

Desa/ 
Lurah 

Sek. 
Desa/ 
Lurah 

Kasie  Lingkun
gan 

RK/ 
RW RT 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) ( 6 ) ( 7 ) 
       

01.  Elok 1 1 3 2 4 8 

02.  Maritaing 1 1 3 2 4 8 

03.  Kolana Selatan 1 1 3 2 6 12 

04.  Kolana Utara 1 1 4 2 5 14 

05.  Mausamang 1 1 3 2 3 6 

06.  Tanglapui Timur 1 1 3 2 4 4 

07.  Tanglapui 1 1 3 2 4 8 

08.  Belemana 1 1 3 2 4 8 

09.  Padang Panjang 1 1 3 2 4 6 

10.  Maukuru 1 1 3 2 4 8 
       

Alor Timur 10 10 31 20 42 72 

Sumber: Kantor Kecamatan Alor Timur 
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Tabel 2.3 
Klasifikasi Tingkat Perkembangan Desa/Kelurahan 

Tahun 2006 
 

Desa/Kelurahan Swadaya Swakarya Swasembada 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) 
    

01.  Elok √ - - 

02.  Maritaing - √ - 

03.  Kolana Selatan - √ - 

04.  Kolana Utara - √ - 

05.  Mausamang - √ - 

06.  Tanglapui Timur - √ - 

07.  Tanglapui √ - - 

08.  Belemana - √ - 

09.  Padang Panjang √ - - 

10.  Maukuru √ - - 
    

Alor Timur 4 6 - 

Sumber: Kantor Kecamatan Alor Timur 
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Tabel 2.4 
Klasifikasi Tingkat Perkembangan Badan Perwakilan 

Desa/Kelurahan (BPD/DK) Dirinci tiap Desa/Kelurahan 
Tahun 2006 

 

Desa/Kelurahan Kategori I Kategori II Kategori III 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) 
    

01.  Elok √ - - 

02.  Maritaing √ - - 

03.  Kolana Selatan √ - - 

04.  Kolana Utara √ - - 

05.  Mausamang √ - - 

06.  Tanglapui Timur √ - - 

07.  Tanglapui √ - - 

08.  Belemana √ - - 

09.  Padang Panjang √ - - 

10.  Maukuru √ - - 
    

Alor Timur 10 - - 

Sumber: Kantor Kecamatan Alor Timur 
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Tabel 3.1 
Penduduk, Luas Wilayah, Kepadatan dan Persentase Penduduk Kecamatan 

Terhadap Penduduk Kabupaten Dirinci Tiap Kecamatan 
Tahun 2006 

 

Kecamatan Jumlah 
Penduduk 

Luas 
daerah 
(km²) 

Kepadatan 
Penduduk 
Per km² 

% Penduduk 
Kecamatan 
Thd Pddk 
Kabupaten 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) 
     
01. Pantar 8.089 135,84 60 4,54 
02. Pantar Barat 5.981 60,54 99 3,36 
03. Pantar Timur 11.336 128,46 88 6,36 
04. Pantar Barat Laut 4.249 139,79 30 2,38 
05. Pantar Tengah 9.377 289,87 32 5,26 
06. Alor Barat Daya 19.183 424,50 45 10,76 
07. Mataru 5.791 120,50 48 3,25 
08. Alor Selatan 8.958 194,60 46 5,03 
09. Alor Timur 6.760 576,42 12 3,79 
10. Alor Timur Laut 7.863 199,27 39 4,41 
11. Pureman 3.090 128,85 24 1,73 
12. Teluk Mutiara 40.944 57,10 717 22,97 
13. Kabola 7.012 80,79 87 3,93 
14. Alor Barat Laut 19.466 118,56 164 10,92 
15. Alor Tengah Utara 10.812 101,53 106 6,07 
16. Lembur 3.853 80,49 48 2,16 
17. Pulau Pura 5.450 27,53 198 3,06 
     

Alor 178.214 2.864,64 62 100,00 

Sumber: Registrasi Penduduk 2006 
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Tabel 3.2 
Penduduk, Luas Wilayah, Kepadatan dan Persentase Penduduk 

Desa/Kelurahan terhadap Penduduk Kecamatan Dirinci tiap Desa/Kelurahan 
Tahun 2006 

 

Desa/Kelurahan Jumlah 
Penduduk 

Luas daerah 
(km²) 

Kepadatan 
Penduduk 
Per km² 

% Penduduk 
Desa/Kelurahan

Thd Pddk 
Kecamatan 

( 1 )  ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) 
     

01.  Elok 552 50,15 11 8,17 

02.  Maritaing 880 39,10 23 13,02 

03.  Kolana Selatan 1.090 85,85 13 16,12 

04.  Kolana Utara 1.274 68,80 19 18,85 

05.  Mausamang 315 85,86 4 4,66 

06.  Tanglapui Timur 396 38,23 10 5,86 

07.  Tanglapui 995 84,95 12 14,72 

08.  Belemana 311 3,25 96 4,60 

09.  Padang Panjang 556 80,19 7 8,22 

10.  Maukuru 391 40,04 10 5,78 
     

Alor Timur 6.760 576,42 12 100,00 

Sumber: Registrasi Penduduk 2006 
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Tabel 3.3 
Penduduk menurut Jenis Kelamin dan Rasio Jenis Kelamin  

 Dirinci tiap Desa/Kelurahan Tahun 2006 
 

Desa/Kelurahan Laki-Laki Perempuan Jumlah Rasio Jenis 
Kelamin 

( 1 )  ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) 
     

01.  Elok 231 321 552 0,72 

02.  Maritaing 461 419 880 1,10 

03.  Kolana Selatan 542 548 1.090 0,99 

04.  Kolana Utara 643 631 1.274 1,02 

05.  Mausamang 151 164 315 0,92 

06.  Tanglapui Timur 193 203 396 0,95 

07.  Tanglapui 484 511 995 0,95 

08.  Belemana 160 151 311 1,06 

09.  Padang Panjang 276 280 556 0,99 

10.  Maukuru 227 164 391 1,38 
     

Alor Timur 3.368 3.392 6.760 0,99 

Sumber: Registrasi Penduduk 2006 
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Tabel 3.4 
Penduduk, Rumahtangga dan Rata-rata Anggota Rumahtangga 

Dirinci tiap Desa/Kelurahan Tahun 2006 
 

Desa/Kelurahan Penduduk Rumahtangga Rata-Rata  
Art *) 

( 1 )  ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) 
  

01.  Elok 552 145 4 

02.  Maritaing 880 236 4 

03.  Kolana Selatan 1.090 210 5 

04.  Kolana Utara 1.274 293 4 

05.  Mausamang 315 103 3 

06.  Tanglapui Timur 396 102 4 

07.  Tanglapui 995 242 4 

08.  Belemana 311 86 4 

09.  Padang Panjang 556 132 4 

10.  Maukuru 391 109 4 
    

Alor Timur 6.760 1.658 4 

Sumber: Registrasi Penduduk 2006 
 *) ART = Anggota Rumahtangga 
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Tabel 3.5 
Penduduk WNI dan WNA menurut Jenis Kelamin Dirinci tiap 

Desa/Kelurahan Tahun 2006 
 

WNI WNA Jumlah Desa/Kelurahan  
 L  P L P  L   P 

( 1 )  ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) ( 6 ) ( 7 ) 
       

01.  Elok 231 321 - - 231 321 

02.  Maritaing 461 419 - - 461 419 

03.  Kolana Selatan 542 548 - - 542 548 

04.  Kolana Utara 643 631 - - 643 631 

05.  Mausamang 151 164 - - 151 164 

06.  Tanglapui Timur 193 203 - - 193 203 

07.  Tanglapui 484 511 - - 484 511 

08.  Belemana 160 151 - - 160 151 

09.  Padang Panjang 276 280 - - 276 280 

10.  Maukuru 227 164 - - 227 164 
       

Alor Timur 3.368 3.392 - - 3.368 3.392 

Sumber: Registrasi Penduduk 2006 
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Tabel 3.6 
Penduduk WNI, WNA, Rumahtangga dan Rata-rata Anggota Rumahtangga 

Dirinci tiap Desa/Kelurahan 
 Tahun 2006 

 
Penduduk Rumahtangga 

Desa/Kelurahan 
WNI WNA Jumlah WNI WNA Jumlah 

( 1 )  ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) ( 6 ) ( 7 ) 
       

01.  Elok 552 - 552 145 - 145 

02.  Maritaing 880 - 880 236 - 236 

03.  Kolana Selatan 1.090 - 1.090 210 - 210 

04.  Kolana Utara 1.274 - 1.274 293 - 293 

05.  Mausamang 315 - 315 103 - 103 

06.  Tanglapui Timur 396 - 396 102 - 102 

07.  Tanglapui 995 - 995 242 - 242 

08.  Belemana 311 - 311 86 - 86 

09.  Padang Panjang 556 - 556 132 - 132 

10.  Maukuru 391 - 391 109 - 109 
       

Alor Timur 6.760 - 6.760 1.658 - 1.658 

Sumber: Registrasi Penduduk 2006 
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Tabel 3.7 
Penduduk Kecamatan Alor Timur Dirinci per Desa dan Kelompok Umur 

Tahun 2006 
 

 Kelompok Umur 
Desa/Kelurahan 

0-6 7-15 16+ Jumlah 
( 1 )  ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 6 ) 

     

01.  Elok 33 123 396 552 

02.  Maritaing - 257 623 880 

03.  Kolana Selatan 13 160 917 1.090 

04.  Kolana Utara 29 175 1070 1.274 

05.  Mausamang 23 121 171 315 

06.  Tanglapui Timur 21 73 302 396 

07.  Tanglapui 33 162 800 995 

08.  Belemana 23 69 219 311 

09.  Padang Panjang 5 123 428 556 

10.  Maukuru 18 60 313 391 

     

Alor Timur 198 1.323 5.239 6.760 

Sumber: Kantor Kecamatan Alor Timur 

http
://

al
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Tabel 4.1 
Banyaknya Tempat Tinggal menurut Kategori Bangunan  

Dirinci Tiap Desa/Kelurahan  
Tahun 2005 

 
Desa/Kelurahan Permanen Bukan 

Permanen Jumlah 
( 1 )  ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) 

    

01.  Elok 32 98 130 

02.  Maritaing 72 160 232 

03.  Kolana Selatan 20 188 208 

04.  Kolana Utara 152 137 289 

05.  Mausamang 75 28 103 

06.  Tanglapui Timur 12 90 102 

07.  Tanglapui 78 160 238 

08.  Belemana 20 46 66 

09.  Padang Panjang 65 67 132 

10.  Maukuru 21 84 105 
    

Alor Timur 547 1.058 1.605 

 Sumber: Kantor Kecamatan Alor Timur 
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Tabel 4.2 
Banyaknya Rumah Tangga Menurut Sumber Penerangan yang Digunakan 

Dirinci tiap Desa/Kelurahan  
Tahun 2005 

 
Sumber Penerangan 

Desa/Kelurahan Listrik 
PLN 

Listrik 
Non 
PLN 

Petro-
mak 

Pelita/ 
Obor 

Lain-
nya 

Jml 
Rt 

( 1 )  ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) ( 1 )  ( 2 ) 
       

01.  Elok - 23 58 57 - 138 

02.  Maritaing 80 - 102 50 - 232 

03.  Kolana Selatan - 37 79 92 - 208 

04.  Kolana Utara - 40 190 63 - 293 

05.  Mausamang - 39 35 29 - 103 

06.  Tanglapui Timur - 10 43 49 - 102 

07.  Tanglapui - 29 110 103 - 242 

08.  Belemana - - 40 34 - 74 

09.  Padang Panjang - 28 69 35 - 132 

10.  Maukuru - - 65 41 - 106 
       

Alor Timur 80 206 791 553 - 1.630 

Sumber: Kantor Kecamatan Alor Timur 

http
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Tabel 5.1.1 
Banyaknya Sekolah Menurut Status dan Tingkat Pendidikan 

 Dirinci tiap Desa/Kelurahan  
Tahun 2006 

 
TK SD SMTP SMTA 

Desa/Kelurahan 
Ne

ge
ri 

Sw
as

ta 

Ne
ge

ri 

Sw
as

ta 

Ne
ge

ri 

Sw
as

ta 

Ne
ge

ri 

Sw
as

ta 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) ( 6 ) ( 7 ) ( 8 ) ( 9 ) 
         

01.  Elok - - 1 1 - - - - 

02.  Maritaing 1 - 1 - 1 - - - 

03.  Kolana Selatan - - - 1 - - - - 

04.  Kolana Utara - - 1 1 - - - - 

05.  Mausamang - - 1 1 - - - - 

06.  Tanglapui Timur - - 1 - - - - - 

07.  Tanglapui - - 1 1 - - - - 

08.  Belemana - - - 1 - - - - 

09.  Padang Panjang - - - 1 - - - - 

10.  Maukuru - - - 1 - - - - 
         

Alor Timur 1 - 6 8 1 - - - 

Sumber: Dinas Pendidikan Kecamatan Alor Timur  

http
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Tabel 5.1.2 
Banyaknya Gedung Sekolah dan Ruang Belajar menurut Tingkat 

Pendidikan Dirinci tiap Desa/Kelurahan  
Tahun 2006 

 
TK SD SMP SMA 

Desa/Kelurahan 
Ge

du
ng

 

Ru
an

g 
Be

laj
ar

 

Ge
du

ng
 

Ru
an

g 
Be

laj
ar

 

Ge
du

ng
 

Ru
an

g 
Be

laj
ar

 

Ge
du

ng
 

Ru
an

g 
Be

laj
ar

 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) ( 6 ) ( 7 ) ( 8 ) ( 9 ) 
         

01.  Elok - - 2 12 - - - - 

02.  Maritaing 1 2 1 6 3 6 - - 

03.  Kolana Selatan - - 1 6 - - - - 

04.  Kolana Utara - - 2 12 - - - - 

05.  Mausamang - - 2 11 - - - - 

06.  Tanglapui Timur - - 1 6 - - - - 

07.  Tanglapui - - 2 12 - - - - 

08.  Belemana - - 1 6 - - - - 

09.  Padang Panjang - - 1 6 - - - - 

10.  Maukuru - - 1 6 - - - - 
         

Alor Timur 1 2 14 83 3 6 - - 

Sumber: Dinas Pendidikan Kabupaten Alor 

http
://

al
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ab
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Tabel 5.1.3 
Banyaknya Kelas dan Rombongan Belajar menurut Tingkat Pendidikan 

 Dirinci tiap Desa/Kelurahan  
Tahun 2006 

 
TK SD SMTP SMTA 

Desa/ Kelurahan 
Ke

las
 

Ro
mb

el 

Ke
las

 

Ro
mb

el 

Ke
las

 

Ro
mb

el 

Ke
las

 

Ro
mb

el 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) ( 6 ) ( 7 ) ( 8 ) ( 9 ) 
         

01.  Elok - - 12 12 - - - - 

02.  Maritaing 1 2 6 6 6 6 - - 

03.  Kolana Selatan - - 6 6 - - - - 

04.  Kolana Utara - - 12 12 - - - - 

05.  Mausamang - - 11 11 - - - - 

06.  Tanglapui Timur - - 6 6 - - - - 

07.  Tanglapui - - 12 12 - - - - 

08.  Belemana - - 6 6 - - - - 

09.  Padang Panjang - - 6 6 - - - - 

10.  Maukuru - - 6 6 - - - - 
         

Alor Timur 1 2 83 83 6 6 - - 

Sumber: Dinas Pendidikan Kabupaten Alor 

http
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Tabel 5.1.4 
Banyaknya Guru, Murid dan Ratio Murid Terhadap Guru SMTP dan SMTA  

Dirinci tiap Desa/Kelurahan  
Tahun 2006 

 
S M T P S M T A 

Desa/Kelurahan 
Guru Murid  Ratio Guru Murid Ratio 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) ( 6 ) ( 7 ) 
       

01.  Elok - - - - - - 

02.  Maritaing - - - - - - 

03.  Kolana Selatan 11 138 15 - - - 

04.  Kolana Utara - - - - - - 

05.  Mausamang - - - - - - 

06.  Tanglapui Timur - - - - - - 

07.  Tanglapui - - - - - - 

08.  Belemana - - - - - - 

09.  Padang Panjang - - - - - - 

10.  Maukuru - - - - - - 
       

Alor Timur 11 138 15 - - - 

Sumber: Dinas Pendidikan Kabupaten Alor 

http
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Tabel 5.1.5 
Banyaknya Gedung, Ruang Kelas dan Kondisi Ruang Kelas SMTP 

Tahun 2006 
 

Kondisi Ruang Kelas 
Desa/Kelurahan Gedung 

( unit ) 
Ruang 
Kelas Baik Rusak Rusak 

Berat 
( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) ( 6 ) 

      

01.  Elok - - - - - 

02.  Maritaing - - - - - 

03.  Kolana Selatan 3 6 6 - - 

04.  Kolana Utara - - - - - 

05.  Mausamang - - - - - 

06.  Tanglapui Timur - - - - - 

07.  Tanglapui - - - - - 

08.  Belemana - - - - - 

09.  Padang Panjang - - - - - 

10.  Maukuru - - - - - 
      

Alor Timur 3 6 6 - - 

Sumber: Dinas Pendidikan Kabupaten Alor 
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Tabel 5.1.6 
Banyaknya Murid SMTP Menurut Jenis Kelamin Dirinci Tiap Kelas 

Tahun 2006 
 

Kelas Laki-laki Perempuan Jumlah 
( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) 

I 24 30 54 

II 21 23 44 

III 19 21 40 

Total 64 74 138 

Sumber: Kantor SMTPN 1 Maritaing  
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Tabel 5.1.7 
Banyaknya Guru SMTP Menurut Status Kepegawaian dan Jenis Kelamin 

Tahun 2006 
 

Status Laki-laki Perempuan Jumlah 
( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) 

Guru Negeri 
(PNS) 9 - 9 

Guru Honor 2 - 2 

Total 11 - 11 

Sumber: Kantor SMTPN 1 Maritaing  
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Tabel 5.2.1 
Banyaknya Fasilitas Kesehatan menurut Jenisnya Dirinci Tiap 

Desa/Kelurahan Tahun 2006 
 

Desa/Kelurahan Rumah 
Sakit 

Puskes-
mas 

Puskesmas 
Pembantu Polindes Posyan-

du  
( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) ( 6 ) 

      

01.  Elok - - - - 3 

02.  Maritaing - 1 - - 2 

03.  Kolana Selatan - - 1 - 3 

04.  Kolana Utara - - - 1 2 

05.  Mausamang - - 1 - 2 

06.  Tanglapui Timur - - - 1 2 

07.  Tanglapui - 1 - - 2 

08.  Belemana - - - - 2 

09.  Padang Panjang - - 1 - 3 

10.  Maukuru - - - 1 3 
      

Alor Timur - 2 3 3 24 

Sumber: Puskesmas Alor Timur 
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Tabel 5.2.2 
Banyaknya Tenaga Kesehatan dan Tenaga Medis Lainnya menurut 

Jenisnya Dirinci Tiap Desa/Kelurahan Tahun 2006 
 

Desa/Kelurahan Dokter Bidan Perawat/ 
Paramedis 

Dukun 
Terlatih 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) 
     

01.  Elok - - - - 

02.  Maritaing - 2 2 5 

03.  Kolana Selatan - 1 - - 

04.  Kolana Utara - 1 - 3 

05.  Mausamang - - 1 1 

06.  Tanglapui Timur - 1 - - 

07.  Tanglapui 1 3 2 6 

08.  Belemana - - - - 

09.  Padang Panjang - 1 - - 

10.  Maukuru - 1 - - 
     

Alor Timur 1 10 5 15 

Sumber: Puskesmas Alor Timur 
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Tabel 5.3.1 
Banyaknya Posyandu, PUS dan Akseptor Aktif  

Dirinci tiap Desa/Kelurahan  
Tahun 2005 

  

Desa/Kelurahan Posyandu PUS Akseptor 
Aktif 

Persentase 
CU thd. 

PUS 
( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) 

     

01.  Elok 1 121 43 35,54 

02.  Maritaing 1 152 50 32,89 

03.  Kolana Selatan 1 149 46 30,87 

04.  Kolana Utara 1 162 72 44,44 

05.  Mausamang 1 82 34 41,46 

06.  Tanglapui Timur 1 64 27 42,19 

07.  Tanglapui 4 153 54 35,29 

08.  Belemana 1 74 23 31,08 

09.  Padang Panjang 4 81 28 34,57 

10.  Maukuru 2 67 24 35,82 
     

Alor Timur 17 1.105 401 36,29 

Sumber: PPLKB Kecamatan Alor Timur  
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Tabel 5.3.2 
Banyaknya Rumahtangga menurut Klasifikasi Sejahtera dan Pra Sejahtera 

Dirinci tiap Desa/Kelurahan 
Tahun 2005 

 
Sejahtera Desa/Kelurahan  Prase-

jahtera I II III 
Jml 
Rt 

% Pra-
sejahtera 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) ( 6 ) ( 7 ) 
       

01.  Elok 134 3 - - 137 97,81 

02.  Maritaing 176 28 19 6 229 76,86 

03.  Kolana Selatan 175 52 - - 227 77,09 

04.  Kolana Utara 300 11 1 - 312 96,15 

05.  Mausamang 112 - - - 112 100,00 

06.  Tanglapui Timur 79 28 - - 107 73,83 

07.  Tanglapui 220 7 - - 227 96,92 

08.  Belemana 111 - - - 111 100,00 

09.  Padang Panjang 107 - - - 107 100,00 

10.  Maukuru 106 - - - 106 100,00 
       

Alor Timur 1.520 129 12 100 1.675 90,75 

Sumber: PPLKB Kecamatan Alor Timur  
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Tabel 5.4.1 
Penduduk menurut Agama dan Aliran Kepercayaan Lainnya  

Dirinci Tiap Desa/Kelurahan  
Tahun 2006 

 

Desa/Kelurahan Islam Katholik Kristen 
Protestan 

Hindu/ 
Budha  

Aliran 
Lainnya 
(Marapu) 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) ( 6 ) 
      

01.  Elok - - 552 - - 

02.  Maritaing - - 877 - - 

03.  Kolana Selatan - - 1.090 - - 

04.  Kolana Utara - - 1.274 - - 

05.  Mausamang - - 315 - - 

06.  Tanglapui Timur - - 396 - - 

07.  Tanglapui - - 995 - - 

08.  Belemana - - 311 - - 

09.  Padang Panjang - - 556 - - 

10.  Maukuru - - 391 - - 
      

Alor Timur - - 6.757 - - 

Sumber: Kantor Kecamatan Alor Timur  
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Tabel 5.4.2 
Banyaknya Tempat Peribadatan menurut Agama  

Dirinci tiap Desa/Kelurahan  
Tahun 2006 

 
Desa/Kelurahan Islam Katholik Kristen 

Protestan 
Hindu/ 
Budha 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) 
     

01.  Elok - - 3 - 

02.  Maritaing - - 2 - 

03.  Kolana Selatan - - 3 - 

04.  Kolana Utara - - 2 - 

05.  Mausamang - - 2 - 

06.  Tanglapui Timur - - 1 - 

07.  Tanglapui - - 5 - 

08.  Belemana - - 1 - 

09.  Padang Panjang - - 6 - 

10.  Maukuru - - 5 - 
     

Alor Timur - - 30 - 

Sumber: Kantor Kecamatan Alor Timur  
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Tabel 6.1.1 
Luas Tanah Sawah Menurut Jenis Pengairan di Kec. Alor Timur 

 Tahun 2005 - 2006 
 

(Ha) 

Jenis Pengairan 2005 2006 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) 

01. Pengairan Teknis - - 

02. Pengairan Setengah Teknis - - 

03. Pengairan Sederhana 1.460,0 1.460,00 

04. Pengairan Desa/ Non PU 1.250,0 12,50 

Alor Timur 2.710,0 1.472,50 

Sumber: Dinas Pertanian Tanaman Pangan Kab. Alor  
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Tabel 6.1.2 
Luas Tanah Kering Menurut Jenis Pengairan di Kec. Alor Timur 

 Tahun 2005 - 2006 
 

(Ha) 

Penggunaan Tanah 2005 2006 

( 1 )  ( 2 ) ( 3 ) 

01. Tanah Pekarangan 1.450,0 1.450,0 

02. Tegalan/ Kebun 750,0 750,0 

03. Ladang/ Huma 1.500,0 1.500,0 

04. Perkebunan 7.400,0 7.400,0 

05. Hutan Rakyat/ ditanami Pohon 17.100,0 3.700,0 

06. Kolam 5,0 - 

07. Hutan Negara 8.017,0 6.375,0 

08. Padang Rumput 5.400,0 5.400,0 

09. Sementara Tidak di usahakan 28.345,0 3.036,0 

Alor Timur 69.967,0 29.611,0 

Sumber: Dinas Pertanian Tanaman Pangan Kab. Alor 
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Tabel 6.1.3 
Luas Panen, Rata-rata Produksi per Hektar dan Total Produksi Tanaman 

Bahan Makanan di Kec. Alor Timur 
 Tahun 2005 - 2006 

 
(Ha) 

2005 2006 
Produksi (Ton) Produksi (Ton) 

Jenis Tanaman Luas 
Panen 

Rata- 
Rata/H

a 
Total 

Luas 
Panen 

Rata- 
Rata/H

a 
Total 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) ( 6 ) ( 7 ) 

01. Padi Sawah 12,00 4,5 54,00 6,00 5,8 34,80

02. Padi Ladang 215,00 2,8 602,00 299,00 3,0 897,00

03. Jagung 661,00 2,5 1.662,50 682,00 2,6 1.773,20

04. Ubi Kayu 223,00 6,4 1.427,20 532,00 6,5 3.458,00

05. Ubi Jalar 15,00 4,9 73,50 4,00 4,9 19,60

06. Kacang Tanah 3,00 0,8 2,40 14,00 0,8 11,20

07. Kacang Hijau - - - 10,00 0,6 6,00

08. Kedelai - - - 1,00 0,8 0,80

Alor Timur 1.129,00 3,4 3.821,60 1.548,00 4,0 6.200,60

Sumber: Dinas Pertanian Tanaman Pangan Kab. Alor 
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Tabel 6.1.4 
Luas Areal, dan Produksi Tanaman Perkebunan di Kec. Alor Timur 

 Tahun 2005 - 2006 
 

(Ha) 
2005 2006 

Jenis Tanaman Luas Areal Produksi 
(Ton) Luas Areal Produksi 

(Ton) 
( 1 )  ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) 

01. Kelapa 513,94 214,847 275,22 151,370 

02. Kopi 71,47 1,510 10,00 0,600 

03. Pinang 87,50 9,400 37,00 7,600 

04. Jambu Mete 913,00 115,850 620,00 217,000 

05. Vanili 90,49 - - - 

06. Cengkeh - - - - 

07. Kemiri 359,00 125,000 234,00 99,450 

08. Lada - - - - 

09. Pala - - - - 

10. Kakao - - - - 

11. Kapuk 7,50 1,250 5,00 1,250 

Alor Timur 2.042,90 467,857 1.181,22 477,270 

Sumber: Dinas Pertanian Tanaman Pangan Kab. Alor 
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Tabel 6.1.5 
Luas Areal, dan Produksi Tanaman Perkebunan di Kec. Alor Timur 

 Tahun 2005 - 2006 
 

(Ha) 
2005 2006 

Jenis Tanaman Luas Areal Produksi 
(m3)  Luas Areal Produksi 

(m3) 
( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) 

01. Jati 300,0 - 450,00 - 

02. Mahoni - - - - 

03. Cendana - - - - 

04. Kenari 2.204,5 - - - 

05. Asam 1.870,0 - 1.870,00 - 

06. Kusambi 10.692,4 - 10.692,49 - 

07. Kemiri - - 2.204,50 - 

Alor Timur 15.066,9 - 15.216,99 - 

Sumber: Dinas Pertanian Tanaman Pangan Kab. Alor 
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Tabel 6.2.1 
Banyaknya Ternak Besar menurut Jenisnya di Kec. Alor Timur 

Tahun 2005 - 2006 
 

Jenis Ternak 2005 2006 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) 

01. Kuda 17 72 

02. Sapi 525 1.476 

03. Kerbau  - - 

Alor Timur 542 1.548 

Sumber: Kantor Dinas Peternakan Kab. Alor  http
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Tabel 6.2.2 
Banyaknya Ternak Kecil dan Unggas menurut Jenisnya 

 Di Kec. Alor Timur Tahun 2005 – 2006 
 

Jenis Ternak 2005 2006 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) 

1. Babi 9.015 3.158 

2. Kambing/ Domba 3.010 1.626 

3. Rusa 8 19 

4. Ayam Kampung  9.870 9.879 

5. Itik 36 36 

5. Bebek - - 

Alor Timur 21.939 14.718 

Sumber: Kantor Dinas Peternakan Kab. Alor 
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Tabel 6.3.1 
Jumlah Rumahtangga Usaha Perikanan Laut  

Menurut Alat Pengangkapan Ikan 
Tahun 2003-2006 

 
Jenis Alat 2003 2004 2005 2006 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) 

1. Tanpa Perahu 131 131 27 14 

2. Perahu Tanpa Motor     

- Jukung 150 150 159 106 

- Perahu Papan 19 19 46 31 

3. Perahu Motor Tempel 6 6 2 1 

4. Kapal Motor     

- 0-5 GT 3 3 1 1 

- 6 GT ke atas - - - - 

Jumlah 309 309 235 153 

Sumber: Dinas Perikanan Kabupaten Alor 
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Tabel 6.3.2 
Jumlah Rumahtangga Usaha Perikanan Laut  

Menurut Alat Pengangkapan Ikan 
Tahun 2003-2006 

 
Jenis Alat 2003 2004 2005 2006 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) 

1. Payang Lempara - - - - 

2. Pukat Pantai - - - - 

3. Pukat Cincin 69 - - - 

4. Jaring Insang 149 218 36 19 

5. Bagan Perahu - - - - 

6. Pancing Tonda 144 144 74 16 

7. Pancing Lainnya 176 176 191 84 

8. Pancing Tegak - - - 134 

9. Alat Lainnya 131 62 133 - 

Jumlah 669 600 434 253 

Sumber: Dinas Perikanan Kabupaten Alor 
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Tabel 6.3.3 
Produksi Perikanan Laut menurut Jenis Ikan di Kecamatan Alor Timur  

Tahun 2003-2006 
(Ton) 

Jenis Ikan 2003 2004 2005 2006 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) 

01. Paperek - - - 0,00 

02. Biji nangka 15,4 - 25,2 32,10 

03. Blambangan 5,2 78,4 - 0,00 

04. Kerapu 3,8 70,2 65,0 89,90 

05. Kakap Putih 5,4 39,1 17,4 14,50 

06. Kakap Merah - 77,0 20,1 17,70 

07. Ekor kuning 7,0 6,8 23,8 21,60 

08. Cucut 1,7 - - 50,70 

09. Pari 0,7 - 1,3 1,80 

10. Bawal Putih 1,3 - - 0,00 

11. Kwee 0,5 - 5,6 3,30 

12. Daun bambu - - - 0,00 

13. Julung-julung 4,7 - 2,7 5,40 

14. Teri - - - - 

15. Gurita - - - 3,30 

Jumlah 45,7 271,5 161,1 240,30 
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Lanjutan Tabel 6.3.3 
 

Jenis Ikan 2003 2004 2005 2006 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) 

16. Tembang 14,2 52,7 - 2,40 

17. Lemuru - - - - 

18. Kombong 10,9 66,6 17,7 28,50 

19. Tenggiri 0,9 7,3 3,1 2,50 

20. Layar 2,8 - - - 

21. Cakalang - 70,4 22,3 3,20 

22. Tongkol 5,0 33,9 62,2 77,40 

23. Ikan terbang 6,5 - 1,7 46,80 

24. Belanak 11,5 - 1,9 - 

25. Ikan tuna - 9,5 14,4 20,40 

26. Ikan gerot-gerot - - - 0,90 

27. Ikan lainnya 52,2 672,8 71,9 132,80 

28. Tatengkek 5,2 - - - 

Jumlah 109,2 913,2 195,2 314,90 

Sumber: Dinas Perikanan Kabupaten Alor  
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Tabel 6.4.1 
Luas Hutan Dan Jenisnya di Kecamatan Alor Timur 

Tahun 2006 
 

Jenis hutan Luas 
(Ha) 

( 1 ) ( 2 ) 

01. Hutan Lindung 27.763,74 

02. Hutan Produksi - 

03. Hutan Produksi Terbatas 8.353,26 

04. Taman Wisata - 

Alor Timur 36.117,00 
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Tabel 7.1 
Banyaknya Unit Usaha dan Tenaga Kerja Menurut Jenis Industri  

Dirinci tiap Desa/Kelurahan 
Tahun 2006 

 
Roti/Kue Tahu/Tempe Macam-Macam 

Es Desa/Kelurahan 
Unit Tenaga 

Kerja Unit Tenaga 
Kerja Unit Tenaga

Kerja 
( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) ( 6 ) ( 7 ) 

       

01.  Elok - - - - - - 

02.  Maritaing - - - - - - 

03.  Kolana Selatan - - - - - - 

04.  Kolana Utara - - - - - - 

05.  Mausamang - - - - - - 

06.  Tanglapui Timur - - - - - - 

07.  Tanglapui - - - - - - 

08.  Belemana - - - - - - 

09.  Padang Panjang - - - - - - 

10.  Maukuru - - - - - - 
       

Alor Timur - - - - - - 
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Lanjutan Tabel 7.1 
 

Minyak Nabati Kacang Bawang Jamu Cair 
Desa/Kelurahan 

Unit Tenaga 
Kerja Unit Tenaga 

Kerja Unit Tenaga 
Kerja 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) ( 6 ) ( 7 ) 
       

01.  Elok - - - - - - 

02.  Maritaing - - - - - - 

03.  Kolana Selatan - - - - - - 

04.  Kolana Utara - - - - - - 

05.  Mausamang - - - - - - 

06.  Tanglapui Timur - - - - - - 

07.  Tanglapui - - - - - - 

08.  Belemana - - - - - - 

09.  Padang Panjang - - - - - - 

10.  Maukuru - - - - - - 
       

Alor Timur - - - - - - 
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Lanjutan Tabel 7.1 
 

Meubel Kayu Anyaman Bambu Anyaman 
Pandan/Lontar Desa/Kelurahan 

Unit Tenaga 
Kerja Unit Tenaga

Kerja Unit Tenaga 
Kerja 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) ( 6 ) ( 7 ) 
       

01.  Elok 1 2 - - - - 

02.  Maritaing - - - - - - 

03.  Kolana Selatan - - - - - - 

04.  Kolana Utara - - - - - - 

05.  Mausamang - - - - - - 

06.  Tanglapui Timur - - - - - - 

07.  Tanglapui - - - - - - 

08.  Belemana - - - - - - 

09.  Padang Panjang - - - - - - 

10.  Maukuru - - - - - - 
       

Alor Timur 1 2 - - - - 
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Lanjutan Tabel 7.1 
 

Tenun Ikat Penjahitan Tambal Ban 
Desa/Kelurahan 

Unit Tenaga 
Kerja Unit Tenaga 

Kerja Unit Tenaga 
Kerja 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) ( 6 ) ( 7 ) 
       

01.  Elok 14 14 - - - - 

02.  Maritaing 12 12 - - - - 

03.  Kolana Selatan - - - - - - 

04.  Kolana Utara 76 76 - - - - 

05.  Mausamang - - - - - - 

06.  Tanglapui Timur - - - - - - 

07.  Tanglapui - - - - - - 

08.  Belemana - - - - - - 

09.  Padang Panjang - - - - - - 

10.  Maukuru - - - - - - 
       

Alor Timur 102 102 - - - - 

Sumber: Kantor Kecamatan Alor Timur  
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Tabel 7.2 
Banyaknya Pelanggan, Pemakaian dan Nilai Pemakaian Listrik 

Dirinci tiap Desa/Kelurahan  
Tahun 2006 

 

 Desa/Kelurahan Banyaknya 
Pelanggan 

Banyaknya 
Pemakaian 

(KWh) 
Nilai Pemakaian  

 ( Rp) 
( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) 

    

01.  Elok - - - 

02.  Maritaing 99 … … 

03.  Kolana Selatan - - - 

04.  Kolana Utara - - - 

05.  Mausamang - - - 

06.  Tanglapui Timur - - - 

07.  Tanglapui - - - 

08.  Belemana - - - 

09.  Padang Panjang - - - 

10.  Maukuru - - - 
    

Alor Timur 99 - - 

Sumber: PLN Ranting Maritaing 
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Tabel 8.1 
Banyaknya Sarana Perekonomian Dirinci tiap Desa/Kelurahan 

Tahun 2006 
 

Desa/Kelurahan Pasar 
Mingguan 

Toko/ 
Kios 

Restoran/ 
Rumah 
Makan 

KUD TPK 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) ( 6 ) 
      

01.  Elok - 7 - - - 

02.  Maritaing - 28 - 1 - 

03.  Kolana Selatan - 7 - - - 

04.  Kolana Utara - 15 - - - 

05.  Mausamang - 7 - - - 

06.  Tanglapui Timur - 6 - - - 

07.  Tanglapui - 12 - - - 

08.  Belemana - 5 - - - 

09.  Padang Panjang - 7 - - - 

10.  Maukuru - 7 - - - 
      

Alor Timur - 101 - 1 - 

Sumber: Kantor Kecamatan Alor Timur  
  

http
://

al
ork

ab
.b

ps.
go.id



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http
://

al
ork

ab
.b

ps.
go.id



Alor Timur Dalam Angka 2006 / 2007  61

Tabel 9.1 
Panjang Jalan di Kecamatan Alor Timur Menurut Kondisi Jalan 

Tahun 2006 
(Km) 

Jenis Permukaan 
Nama Ruas Panjang 

Ruas Aspal Perke-
rasan Tanah 

Belukar 
(Seta-
pak) 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) ( 6 ) 

1. Kolana-Takala 25,00 - - 25,00 - 

2. Maritaing-Kolana 6,00 6,00 - - - 

3. Naumang-Erana 12,50 - 1,00 1,00 10,50 

4. Erana-Pureman 8,50 - - 1,00 7,50 

5. Pureman-Peitoko 6,00 - - 6,00 - 

6. Langkuru-Silaipui 18,00 - - 1,00 17,00 

7. Langkuru-Silaipui 14,70 - - 8,00 6,70 

8. Lantoko-Lela 25,50 - - 15,00 10,50 

9. Irawuri-Takala 12,00 - - 5,00 7,00 

10. Dalam Kota Maritaing 9,50 1,50 - 8,00 - 

11. Erana-Maritaing 8,50 - - 3,50 5,00 

12. Erana-Lisomu 12,00 - - - 12,00 

13. Langkuru-Lela 12,00 - - 12,00 - 

14. Langkuru-Mademang 10,00 - - 10,00 - 

15. Lantoko-Peitoko 10,00 - - 5,00 5,00 

Alor Timur 190,20 7,50 1,00 100,50 81,20 

Sumber: Dinas Kimpraswil Kabupaten Alor 
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Tabel 9.2 
Panjang Jalan di Kecamatan Alor Timur Menurut Jenis Permukaan Jalan 

Tahun 2005-2006 
 

Jenis Permukaan 2005 2006 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) 

01. Aspal 7,5 7,5 

02. Kerikil 1,0 1,0 

03. Tanah 100,5 100,5 

04. Lainnya 81,2 81,2 

Alor Timur 190,2 190,2 

Sumber: Dinas Kimpraswil Kabupaten Alor 
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Tabel 10.1 
Jumlah Wajib Pajak Bumi dan Bangunan, Target dan Realisasi 

 Dirinci tiap Desa/Kelurahan  
Tahun 2006 

 

Desa/Kelurahan 
Jumlah 
Wajib 
Pajak 

Target 
(Rp.) 

Realisasi 
(Rp.) Persentase 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) 
     

01.  Elok 197 2.066.800 2.066.800 100,00 

02.  Maritaing 244 3.136.839 3.137.239 100,01 

03.  Kolana Selatan 429 3.766.206 3.004.206 79,77 

04.  Kolana Utara 675 3.584.863 3.584.863 100,00 

05.  Mausamang 169 1.215.673 1.099.623 90,45 

06.  Tanglapui Timur 105 490.000 490.000 100,00 

07.  Tanglapui 271 2.817.575 2.216.575 78,67 

08.  Belemana 186 1.320.064 1.320.064 100,00 

09.  Padang Panjang 180 1.639.170 1.639.170 100,00 

10.  Maukuru 120 1.613.175 1.613.175 100,00 
     

Alor Timur 2.576 21.650.365 20.171.715 93,17 

Sumber: Kantor Dinas Pendapatan Daerah  
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